

**شركة جي بي أوتو ش م م**  
**تقرير مجلس الإدارة**  
**عن نشاط الشركة ، وفقا للقوائم المالية المجمعة**  
**عن الفترة من أول يناير إلى ٣٠ سبتمبر ٢٠١٣**

يتشرف مجلس إدارة شركة جي بي أوتو ش م م بالعرض على السادة مساهمي الشركة نتائج الاعمال عن الفترة المنتهية في ٢٠١٣/٩/٣٠ كالآتي :

**أولا - الربع الثالث من عام ٢٠١٣**

- بلغت إيرادات جي. بي. أوتو خلال الربع الثالث ٢,٠٦ مليار جنيه مصري ، بنسبة ارتفاع قدرها ٠,٦ % مقارنة بالربع الثالث من عام ٢٠١٢ ( ٢,٠٥ مليار جنيه مصري ).
- بلغ مجمل الربح ٢٤٤,٩ مليون جنيه مصري عن الربع الثالث لعام ٢٠١٣ و ٢٧٠,٦ جنيها مصريا عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ بنسبة إنخفاض قدرها ٠,٩ % وأصبح نسبة مجمل الربح ١١,٩٩ % في العام الحالي والعام السابق ١٣,٢ % .
- بلغ صافي ربح الربع الثالث ٧,٥ مليون جنيه مصري مقابل ٦٥,٤ مليون في الربع الثالث من عام ٢٠١٢ ، بإنخفاض ٨٨,٦ % .

**ثانيا - التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠١٣**

- بلغت إجمالي إيرادات التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠١٣ ، ٦,٣١ مليار جنيه مصري مقابل ٥,٩٤ مليار جنيه مصري عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ بنسبة زيادة قدرها ٦,٣ % .
  - بلغ مجمل ربح الفترة ٨٢٢,٨ مليون جنيه مصري مقارنة ب ٧١٦,٧ مليون جنيه مصري عن نفس الفترة خلال عام ٢٠١٢ ، بنسبة زيادة قدرها ١٤,٨ % ونسبة مجمل ربح قدرها ١٣,٠ % مقابل ١٢,١ % عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ .
  - بلغ صافي ربح الستة اشهر الأولى من عام ٢٠١٣ ، ٧٠,٩ مليون جنيها مصريا مقابل ١٤١,٩ مليون جنيها مصريا في نفس الفترة من عام ٢٠١٢ بإنخفاض قدره ٥٠ % وأصبح نسبة صافي الربح ١,١ % مقارنة برقم الأعمال مقابل ٢,٤ % في عام ٢٠١٢ .
- وفيما يتعلق بالأنشطة المختلفة للشركة (التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠١٣ مقارنة بنفس الفترة عام ٢٠١٢)**

- وصل إجمالي مبيعات الشركة لسيارات الركوب وخدمة ما بعد البيع ٤,٥ مليار جنيه مقابل ٤,٤ مليار جنيه مصري في نفس الفترة من عام ٢٠١٢ بزيادة قدرها ٢,٣ % .
- وصل إجمالي مبيعات سيارات النقل والأوتوبيس ومعدات البناء ٣٥٢,٦ مليون جنيه مصري مقابل ٣٥٧,٧ مليون جنيه مصري لنفس الفترة من عام ٢٠١٢ .
- بلغ إجمالي مبيعات الشركة للدراجات البخارية والتوك توك وخدمة ما بعد البيع ٨١٦,٢ مليون جنيه مصري مقابل ٧٧٦,٨ مليون جنيه مصري في التسعة أشهر الأولى من العام السابق .
- إجمالي مبيعات الإطارات ٢٦٥,٣ مليون جنيه مصري ، مقابل ٢٠٦,٤ مليون جنيه مصري في ٢٠١٢/٩/٣٠ .
- إجمالي إيرادات النشاط التمويلي ٣٢٥,٥ مليون جنيه مصري مقابل ١٦٨,٨ مليون جنيه مصري في نفس الفترة عام ٢٠١٢ أى بزيادة قدرها ٩٢,٨ % .
- إجمالي إيرادات نشاط النقل ١٢ مليون جنيه مصري .

ثالثاً - نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الأعمال خلال التسعة أشهر الأولى من عامي ٢٠١٣ و ٢٠١٢

ويوضح الجدول التالي نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الاعمال :-

النشاط	المبيعات		النسبة لإجمالي الإيرادات (%)
	٢٠١٣/٩/٣٠	٢٠١٢/٩/٣٠	
- سيارات ركوب	٤٥٠٣,٠	٤٤١٦,٤	١,٩٦
- مركبات تجارية	٣٥٢,٦	٣٥٧,٧	-١,٤
- موتوسيكل/توك توك	٨١٦,٢	٧٧٦,٨	٥,١
- إطارات	٢٦٥,٣	٢٠٦,٤	٢٨,٦
- نشاط تمويلي	٣٢٥,٥	١٦٨,٨	٩٢,٨
- نشاط النقل	١٢,٠	٣,٢	٣٧٥
- الأنشطة الإقليمية	٣٣,٣	٦,٦	٤٠٣,١
<b>الإجمالي</b>	<b>٦٣٠٧,٩٠</b>	<b>٥٩٣٥,٩</b>	<b>٩,٢٤</b>

رابعاً - تطور المؤشرات المالية في ٣٠ سبتمبر ٢٠١٣

والجدول التالي يوضح تطور بعض المؤشرات المالية للشركة :

(لأقرب الألف جنيه مصرى)

البيان / المؤشر	٢٠١٣/٩/٣٠	٢٠١٢/١٢/٣١
- الاصول المتداولة	٤,٩٩٨,٩٥٢	٤,٥٩١,٩٩٦
- الخصوم المتداولة	٤,٤٣١,٧٣٣	٣,٣٥١,٤٦٠
- معدل التداول	١,١٣ مرة	١,٣٧ مرة
- إجمالي الألتزامات	٥,٠٥٤,٦٤٧	٤,١١٥,٧٦٢
- حقوق المساهمين	٢,٤٧٣,٧١٢	٢,٥٣٠,٧١٢
الرفع المالي	٢,٠٤ مرة	١,٦٣ مرة

والله ولى التوفيق ،،،



دكتور رعووف غبور

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب